
 
 
 
 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 

№60 
 

07 ИЮЛЯ 2011 года 
 
  
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального  
района; 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ 3 

 
Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области от «29» июня 2011 года № 45 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Колбинского сельского поселения от 13.08.2007 года № 76 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района» (в 
редакции решения от 05.05.2010 года № 11) ……………………………………………………………………………... 4  
 
Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области от «29» июня 2011 года № 46 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Колбинского сельского поселения от 24.12.2010 года № 28 «О реестре должностей муниципальной службы 
органов местного самоуправления Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района» ……. 5  
 
Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области от   «29 июня»  2011 года  № 47 О признании утратившими силу отдельных нормативных 
правовых актов Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения ……………………...……………… 6 
 
Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области от  29.06.2011 г   № 48 О внесении изменений и дополнений  в решение Совета народных 
депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района от 24.12.2010г. №23 «О бюджете 
Колбинского сельского поселения на 2011 год» ………………………………………………………..……………….. 6 
 
Решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области от 29 июня 2011 года № 41 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Платавского сельского поселения от 21.08.2007 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле на территории Платавского  сельского поселения Репьевского муниципального района» (в 
редакции решения от 19.08.2010 года № 16) …………………………………………………………………………...  14 
 
Решение совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области от «29» июня 2011 года № 46 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Скорицкого сельского поселения от 24.12.2010 года № 30 «О реестре должностей муниципальной службы органов 
местного самоуправления Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района» …….………...15 
 
Решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области от «29» июня 2011 года № 47 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Скорицкого сельского поселения от 13.08.2007 года № 70 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле на территории Скорицкого  сельского поселения Репьевского муниципального района» (в 
редакции решения от 25.06.2010 года № 8) ……………………………………………………………………………... 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Колбинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «29» июня 2011 года № 45 

с. Колбино 
 
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Колбинского сельского поселения от 
13.08.2007 года № 76 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле  
на территории Колбинского  сельского поселения 
Репьевского муниципального района» (в редакции 
решения от 05.05.2010 года № 11) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и  

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Федеральным законом от 31.12.2005 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий», Указа Президента РФ от 

25.12.2008 г. № 1847 «О федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии», 

Положением о государственном земельном контроле, утвержденном постановлением Правительства РФ от 

15.11.2006 г. № 02-01-2011/312, а так же в целях приведения нормативных правовых актов Колбинского сельского 

поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Колбинского сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 13.08.2007 года № 

76 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Колбинского  сельского 

поселения Репьевского муниципального района» (в редакции решения от 05.05.2010 года № 11) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.3. Положения о муниципальном земельном контроле на территории Колбинского  сельского 

поселения Репьевского муниципального района исключить; 

1.2.Подпункт а, пункта 2.1. исключить; 

1.3.Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

3.3. Внеплановые проверки проводятся: 

- после истечения срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее 

выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальными правовыми актами; 

- при поступлении  в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля 

обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих 

фактах: 

а) при возникновении  угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 

Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

б) при причинении  вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 

объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности 

государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

в)при  нарушении прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены); 



 5

-при получении приказа (распоряжения) руководителя органа государственного контроля (надзора), 

изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской 

Федерации. 

3.3.1. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  проводится 

после согласования с органом прокуратуры, по месту осуществления деятельности таких юридических и 

индивидуальных предпринимателей. 

1.4.Подпункт 10 пункта 5 Положения исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Репьевском муниципальном вестнике. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                     В.Н. Симонцева  

 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Колбинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «29» июня 2011 года № 46 

с. Колбино 
 
 
О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Колбинского сельского поселения от 

24.12.2010 года № 28 «О реестре должностей 

муниципальной службы органов местного 

самоуправления Колбинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района» 

 

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области», Уставом Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области, рассмотрев экспертное заключение Правового управления № 19-49/1112699 П, от 

31.05.2011 года, а так же в целях приведения нормативных правовых актов Колбинского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 24.12.2010 года № 28 

«О реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Колбинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункты 1, 2 раздела 2 Реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления 

Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области приложения к 

решению Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Репьевском муниципальном вестнике. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                        В.Н. Симонцева 

 
 

 
 



 6

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
Колбинского сельского поселения   

Репьевского муниципального района  
Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

ОТ   «29 ИЮНЯ  2011 ГОДА  № 47 
 

С. КОЛБИНО 
 
О признании утратившими силу 
отдельных нормативных правовых  
актов Совета народных депутатов 
Колбинского сельского поселения 
 
          В связи с приведением нормативных правовых актов Совет народных депутатов Колбинского сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим 
законодательством, Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
      1. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов Колбинского сельского 
поселения: 
- от «15» сентября 2000 года № 35 «Об утверждении Положения о выборах депутатов сельского Совета». 
- от «15» сентября 2000 года № 36 «Об утверждении положения о выборах главы местного самоуправления 
сельсовета». 
- от «21» марта 2003 года № 35 № 21 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду земельных 
участков, находящихся на территории сельсовета». 
  2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Колбинского  сельского поселения                               В.Н. Симонцева 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
Колбинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
От  29.06.2011 г   № 48 

с. Колбино  
 
 
О внесении изменений и дополнений  в решение 
Совета народных депутатов Колбинского  
Сельского поселения Репьевского муниципального  
Района от 24.12.2010г. №23 «о бюджете Колбинского  
Сельского поселения на 2011 год» 
 
            
  В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Колбинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района, принятым постановлением Совета  народных депутатов 
Колбинского сельского Совета Репьевского района №42 от 28.10.2004 года, Совет народных депутатов      
 

 РЕШИЛ:  
          1.внести в решение совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района «о бюджете Колбинского сельского поселения на 2011 год» №23 от 24.12.2010 года  
следующие изменения и дополнения:   
         1.1 в статье 1: 

 а) в части 1: 
в пункте 1 слова «в сумме  1985,0тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 120,2тыс. рублей», слова «в 

сумме  1 408,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме  1 512,2 тыс. рублей». 
в пункте 2 слова «в сумме  1 996,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 131,7 тыс. рублей»; 

           2. Внести  в приложения к  решению  Совета народных депутатов Колбинского  сельского поселения от 
24.12.2010   года   №23   «О бюджете Колбинского  сельского поселения на 2011  год »   следующие изменения и 
дополнения: 



 7

2.1 В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колбинского  
сельского поселения  на 2011 год»: 
 - строки: 

Увеличение остатков средств бюджетов 
   01 05 00 00 00 0000 500 2278,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

   01 05 02 01 05 0000 510 2278,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 2289,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

   01 05 02 01 05 0000 610 2289,5 

заменить строками 

Увеличение остатков средств бюджетов 
   01 05 00 00 00 0000 500 2413,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

   01 05 02 01 05 0000 510 2413,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 2424,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

   01 05 02 01 05 0000 610 2424,7 

 
 
 2.2 Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет Колбинского  сельского поселения  в 2011 году»: » 

изложить в следующей редакции : 
 

  

Приложение 5  
к решению Совета народных 

депутатов Колбинского сельского 
поселения "О бюджете Колбинского 

сельского поселения на 2011 год" 

  

  

  
  

от  24.12. 2010 года № 23 
      

Поступление доходов в  бюджет Колбинского сельского поселения  в 2011 году 

    (тыс.руб.) 

Наименование доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

изменения С учетом 
изменений 

 Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000 +31 608 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 

 101 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 

 101 
 - налог на доходы физических лиц c доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110  101 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой    

182 1 01 02021 01 0000 110  101 



 8

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 +18 161 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 +18 161 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110  0 
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

182 1 05 03020 01 0000 110 +18 161 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000  274 
Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110  3 

Налог на имущество физических лиц ,  
взимаемый по ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным в 
границах  поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110  3 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 +36 307 

Земельный налог ,  взимаемый по ставкам ,  
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1  статьи 394  Налогового  кодекса 
Российской Федерации 

000 1 06 06010 00 0000 110 +36 300 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пуекта 1  статьи 394   Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 +36 300 

Земельный налог ,  взимаемый по ставкам ,  
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1  статьи 394  Налогового  кодекса 
Российской Федерации 

000 1 06 06020 00 0000 110  7 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пуекта 1  статьи 394   Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110  7 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000  12 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий 000 1 08 04000 01 0000 110  12 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления 

000 1 08 04020 01 0000 110  12 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 -23 24 

Доходы , получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений , а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий , в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 -23 24 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за  
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена , а 
так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120  19 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки , государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений , а 
так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанныъх 
земельных участков 

927 1 11 05010 10 0000 120  19 



 9

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением  имущества 
автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 -23 5 

- доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими 
учреждений  и в хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных предприятий  
  

927 1 11 05035 10 0000 120 
  -23 5 

  

 
 

2.3 Приложение 6 «Объем безвозмездных поступлений в бюджет Колбинского сельского поселения в 
2011 году» изложить в следующей редакции : 

 
Приложение  6 

 к решению Совета народных депутатов      
Колбинского сельского поселения 

«О бюджете Колбинского сельского  
поселения на 2011 год»  

                                                      от 24.12.2010года № 23 
 

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Колбинского сельского поселения в 2011 году 
        
             тыс. рублей 

Наименование бюджета Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

изменения С учетом 
изменений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 +104,2 1512,2 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 +104,2 1512,2 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151  1331,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 151  792,9 

Дотации бюджетам  поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151  792,9 

Прочие дотации 000  2 02 01999 00 0000 151  538,1 
Прочие дотации бюджетам поселений 000  2 02 01999 10 0000 151   538,1 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  
( межбюджетные субсидии) 

 
 
000  2 02 02000 00 0000 151 

 
 

+86 

 
 

86 
Прочие субсидии  000  2 02 02999 00 0000 151 +86 86 
Прочие субсидии бюджетам поселений 000  2 02 02999 10 0000 151 +86 86 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

000 2 02 03000  00 0000 151 0,8 52,8 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 03015  00 0000 151 +0,8 52,8 

Субвенции бюджетам   поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151 +0,8 52,8 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 +17,4 42,4 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

 
 
 
000 2 02 04012 00 0000 151 

 
 
 

+17,4 

 
 
 

42,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

 
 
 
 
000 2 02 04012 10 0000 151 

 
 
 
 

+17,4 

 
 
 
 

42,4 
 



 10

        2.4 Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Колбинского сельского поселения  на 2011 
год» изложить в следующей редакции: 
 
 

Приложение  7 
 к решению Совета народных депутатов      

Колбинского сельского поселения 
«О бюджете Колбинского сельского  

поселения на 2011 год»  
                                                      от 24.12.2010года № 23 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Колбинского сельского поселения на 2011 год 
 

          тыс. рублей 

                  Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
                                                                                   
изменения 

 

С учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ВСЕГО           +135,2 2131,7 
Администрация Колбинского сельского поселения 914         +108,9 1368,9 
Общегосударственные вопросы 914 01       +10,3 988,0 
Функционирование высшего должностного  лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 914 01 02    276,5 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 02 002 00 00   276,5 
Глава муниципального образования 914 01 02 002 03 00   276,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 02 002 03 00 500  276,5 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  914 01 04     +10,1 666,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 04 002 00 00   +10,1 666,2 
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   +10,1 666,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 +10,1 666,2 
Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     +0,2 45,3 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 914 01 13 092 00 00   +0,2 45,3 
Выполнение других обязательств государства 914 01 13 092 03 00   +0,2 45,3 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 13 092 03 00 500 +0,2 45,3 
Национальная оборона 914 02    +0,8 52,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03   +0,8 52,8 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций   914 02 03 001 00 00  +0,8 

 
52,8 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 914  02 03 001 36 00  +0,8 

 
 

52,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 02 03 001 36 00 500 +0,8 52,8 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 914 03        9,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 914 03 09      9,0 
Мероприятия по гражданской обороне 914 03 09 219 00 00    9,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 914 03 09 219 01 00    9,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 03 09 219 01 00 500  9,0 
Национальная экономика 914 04    +86,0 86,0 



 11

Другие вопросы в области национальной 
экономики 914 04 12   +86,0 86,0 
ВЦП «Нормативное обеспечение 
градостроительной деятельности в Воронежской 
области на 2009-2011 годы» 914 04 12 5226100  +86,0 86,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 5226100 500 +86,0 86,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       +11,8 104,8 
Жилищное хозяйство 914 05 01      3,0 
Поддержка жилищного хозяйства 914 05 01 3500000    3,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 914 05 01 3500200    3,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 01 3500200 500  3,0 
Благоустройство 914 05 03    +11,8 101,8 
Областная целевая программа «Содействие 
занятости населения Воронежской области на 2010-
2014 годы» 914 05 03 5225300  +11,6 17,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03 5225300 500 +11,6 17,5 
Благоустройство 914 05 03 600 00 00  +0,2 84,3 
Уличное освещение 914 05 03 600 01 00   21,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03 600 01 00 500  21,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 914 05 03 600 05 00   +0,2 63,3 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03 600 05 00 500 +0,2 63,3 
Культура  и кинематография 914 08    +125,0 125,0 
Культура 914 08 01   +125,0 125,0 
Межбюджетные трансферты 914 08 01 521 00 00  +125,0 125,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 914 08 01 521 06 00  +125,0 125,0 
Иные межбюджетные трансферты 914 08 01 521 06 00 017 +125,0 125,0 
Обслуживание государственного и  
муниципального долга 914 13        3,0 
Обслуживание внутреннего  государственного и  
муниципального долга 914 13 01      3,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 914 13 01 065 00 00    3,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 914 13 01 065 03 00   3,0 

Прочие расходы 914 13 01 065 03 00 
 

013  3,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов  Российской  Федерации и 
муниципальных образований общего характера 914 14     

  

-125,0 

 
 
 

0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 914 14 03   

  

-125,0 

 
 
 

0 
Межбюджетные трансферты 914 14 03 521 00 00   -125,0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 914 14 03 521 06 00 

  

-125,0 0 
Иные межбюджетные трансферты 914 14 03 521 06 00 017 -125,0 0 
МУК "Колбинский сельский культурно-
досуговый центр" 922         

 
+26,3 

 
763,1 

Культура  и кинематография 922 08       +26,3 763,1 

Культура 922 08 01     +26,3 763,1 



 12

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 922 08 01 440 00 00   

 
+26,3 

 
763,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 922 08 01 440 99 00   

 
+26,3 

 
763,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 
922 08 01 440 99 00 001 

 
+26,3 

 
763,1 

 
     
        2.5 Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 

Приложение  8 
 к решению Совета народных депутатов      
Колбинского сельского поселения 
«О бюджете Колбинского сельского 
поселения на 2011 год»  
от 24.12.2010года №23 

 
Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов  классификации расходов бюджета 
 

          тыс. рублей 

                  Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
                                                                                   
изменения 

 

С учетом 
изменений 

1 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО 
        +135,2 2131,7 

Общегосударственные вопросы 01       +10,3 988,0 
Функционирование высшего должностного  лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02    276,5 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 02 002 00 00   276,5 
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   276,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 002 03 00 500  276,5 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04     +10,1 666,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 04 002 00 00   +10,1 666,2 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   +10,1 666,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 002 04 00 500 +10,1 666,2 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     +0,2 45,3 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 092 00 00   

 
 

+0,2 45,3 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00   
 

+0,2 45,3 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 092 03 00 500 

 
+0,2 45,3 

Национальная оборона 02    +0,8 52,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   +0,8 
 

52,8 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций   02 03 001 00 00  +0,8 

 
52,8 

Осуществление первичного воинского учета на 02 03 001 36 00  +0,8 52,8 



 13

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 001 36 00 500 +0,8 

 
52,8 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03        9,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09      9,0 
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00    9,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00    9,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 219 01 00 500  9,0 
Национальная экономика 04    +86,0 86,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   +86,0 86,0 
ВЦП «Нормативное обеспечение 
градостроительной деятельности в Воронежской 
области на 2009-2011 годы» 04 12 522 61 00  +86,0 86,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 522 61 00 500 +86,0 86,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       +11,8 104,8 
Жилищное хозяйство 05 01      3,0 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000    3,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 05 01 3500200    3,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 3500200 500  3,0 
Благоустройство 05 03    +11,8 101,8 
Областная целевая программа «Содействие 
занятости населения Воронежской области на 2010-
2014 годы» 05 03 5225300  +11,6 17,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 5225300 500 +11,6 17,5 
Благоустройство 05 03 600 00 00  +0,2 84,3 
Уличное освещение 05 03 600 01 00   21,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 01 00 500  21,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 600 05 00   +0,2 63,3 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500 +0,2 63,3 

Культура  и кинематография 
08       

+151,3 888,1 

Культура 08 01     +151,3 888,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 08 01 440 00 00   

 
 

+26,3 

 
 

763,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 440 99 00   

 
 

+26,3 

 
 

763,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 
08 01 440 99 00 001 

 
 

+26,3 

 
 

763,1 

Межбюджетные трансферты 
08 01 521 00 00  

 
+125,0 

 
125,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

 
 
 
 
 
 
 
 

08 

 
 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 
 

521 06 00  

 
 
 
 
 
 
 
 

+125,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

125,0 



 14

Иные межбюджетные трансферты 
08 01 521 06 00 017 

 
+125,0 

 
125,0 

Обслуживание государственного и  
муниципального долга 13        3,0 
Обслуживание внутреннего  государственного и  
муниципального долга 13 01      3,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 00 00    3,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00   3,0 
Прочие расходы 13 01 065 03 00 013  3,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов  Российской  Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14     

  

-125,0 

 
 
 
0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 03   

  

-125,0 

 
 
 
0 

Межбюджетные трансферты 14 03 521 00 00   -125,0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 14 03 521 06 00 

  

-125,0 0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 521 06 00 017    -125,0 0 

 
 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования  

(обнародования). 
 

Глава  Колбинского сельского поселения                                                        В.Н. Симонцева 
 

 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Платавского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29 июня 2011 года № 41 

с. Платава 
 
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Платавского сельского поселения от 
21.08.2007 года № 59 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле  
на территории Платавского  сельского поселения 
Репьевского муниципального района» (в редакции 
решения от 19.08.2010 года № 16) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и  

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Федеральным законом от 31.12.2005 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий», Указа Президента РФ от 

25.12.2008 г. № 1847 «О федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии», 

Положением о государственном земельном контроле, утвержденном постановлением Правительства РФ от 

15.11.2006 г. № 02-01-2011/312, а так же в целях приведения нормативных правовых актов Платавского сельского 

поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Платавского сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 



 15

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения от 21.08.2007 года № 

59 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Платавского  сельского 

поселения Репьевского муниципального района» (в редакции решения от 19.08.2010 года № 16) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.3. Положения о муниципальном земельном контроле на территории Платавского  сельского 

поселения Репьевского муниципального района исключить; 

1.2.Подпункт а, пункта 2.1. исключить; 

1.3.Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

3.3. Внеплановые проверки проводятся: 

- после истечения срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее 

выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальными правовыми актами; 

- при поступлении  в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля 

обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих 

фактах: 

а) при возникновении  угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 

Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

б) при причинении  вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 

объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности 

государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

в) при  нарушении прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены); 

- при получении приказа (распоряжения) руководителя органа государственного контроля (надзора), 

изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской 

Федерации. 

3.3.1. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  проводится 

после согласования с органом прокуратуры, по месту осуществления деятельности таких юридических и 

индивидуальных предпринимателей. 

1.4.Подпункт 10 пункта 5 Положения исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Репьевском муниципальном вестнике. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                          В.В. Горбунов 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района 

Воронежской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «29» июня 2011 года № 46 
с. Усть-Муравлянка 

 
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения от 
24.12.2010 года № 30 «О реестре должностей 
муниципальной службы органов местного 



 16

самоуправления Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района» 
 

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области», Уставом Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области, рассмотрев экспертное заключение Правового управления № 19-49/1112698 П, от 

31.05.2011 года, а так же в целях приведения нормативных правовых актов Скорицкого сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 24.12.2010 года № 30 

«О реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункты 1, 2 раздела 2 Реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления 

Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области приложения к 

решению Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Репьевском муниципальном вестнике. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                           Н.А. Мельников 

 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «29» июня 2011 года № 47 

с. Усть-Муравлянка 
 
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения от 
13.08.2007 года № 70 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле  
на территории Скорицкого  сельского поселения 
Репьевского муниципального района» (в редакции 
решения от 25.06.2010 года № 8) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и  

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Федеральным законом от 31.12.2005 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий», Указа Президента РФ от 

25.12.2008 г. № 1847 «О федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии», 

Положением о государственном земельном контроле, утвержденном постановлением Правительства РФ от 

15.11.2006 г. № 02-01-2011/312, а так же в целях приведения нормативных правовых актов Скорицкого сельского 

поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Скорицкого сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 



 17

1. Внести в решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 24.08.2007 года № 

70 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Скорицкого  сельского 

поселения Репьевского муниципального района» (в редакции решения от 25.06.2010 года № 8) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.3. Положения о муниципальном земельном контроле на территории Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района исключить; 

1.2.Подпункт а, пункта 2.1. исключить; 

1.3.Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

3.3. Внеплановые проверки проводятся: 

- после истечения срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее 

выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальными правовыми актами; 

- при поступлении в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля 

обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих 

фактах: 

а) при возникновении угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 

Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

б) при причинении вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 

объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности 

государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

в) при нарушении прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены); 

-при получении приказа (распоряжения) руководителя органа государственного контроля (надзора), 

изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской 

Федерации. 

3.3.1. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей проводится 

после согласования с органом прокуратуры, по месту осуществления деятельности таких юридических и 

индивидуальных предпринимателей. 

1.4.Подпункт 10 пункта 5 Положения исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Репьевском муниципальном вестнике. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Скорицкого сельского поселения                              Н.А.Мельников 

 
 
 
 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Колбинского сельского поселения
	Репьевского муниципального района
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Колбинского сельского поселения
	Репьевского муниципального района
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Платавского сельского поселения
	Репьевского муниципального района
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Скорицкого сельского поселения
	Репьевского муниципального района
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Скорицкого сельского поселения
	Репьевского муниципального района

